
   OBEC  ČAKOV 

  Tatouňovice 5, 25724 Chocerady 

  cakov@chopos.cz ID eenaxid  IČ 00231541  

___________________________________________________________________________ 

 

Z á p i s  
 

č.  3/2021 

 

z veřejného zasedání obecního zastupitelstva obce Čakov konaného dne 27. 09.  

2021 od 19,00 hodin v kanceláři OÚ, Tatouňovice čp. 5. 

 

Přítomni: Mgr. Martin Schovánek, Milan Pohan, Pavel Šandl , Ing. Petra Vávrová, 

Petr Kudrna, Vladimír Šenk, Drahomíra Bartošová, Helena Zdeňková 

Omluveni: Blanka Koudelková 

 

Program:  

1) Zahájení 

2) Kontrola zápisu ze dne 28.6.2021 

3) Schválení úpravy rozpočtu obce Čakov - rozpočtové opatření č.2 

4) Schválení podání žádosti o dotaci na komunální techniku-sekání 

trávy 

5) Různé 

a) Žádost o poskytnutí dotace pro SDH Tatouňovice 

b) Zveřejnění záměru o pronájmu pozemku „Smržín“ 

c) Žádost o odkup obecních pozemků 

d) Informace z jednání s vlastníky-studie Čakov sever 

e) Provozní informace 

6) Diskuse 

7) Závěr 

 

 

mailto:cakov@chopos.cz


1) Zasedání obecního zastupitelstva zahájil starosta, který přivítal přítomné členy 

obecního zastupitelstva a konstatoval, že zasedání obecního zastupitelstva bylo 

řádně svoláno alespoň 7 dnů předem a dále, že obecní zastupitelstvo je schopno 

se usnášet, neboť je přítomna nadpoloviční většina jeho členů. Zastupitelé 

schválili program jednání. 

Pro - 8, proti – 0, zdržel se -0 

 

2) Místostarosta provedl kontrolu zápisu z minulého zasedání obecního 

zastupitelstva ze dne 28.06.2021. Z přítomných zastupitelů neměl nikdo k zápisu 

připomínky.  

Pro - 8, proti – 0, zdržel se -0 

 

3) Zastupitelé se seznámili s úpravou rozpočtu obce Čakov – rozpočtové opatření 

č.2 a to jak na straně příjmů tak i výdajů. 

 Zastupitelé úpravu schválili. 

Pro - 8, proti – 0, zdržel se -0 

 

4) Starosta přednesl žádost o dotaci na komunální techniku, sekání trávy, úklid 

zpevněných ploch v ceně 230 000Kč – 250 000Kč. Poskytnutá dotace je 200 000 

Kč 

Pro - 8, proti – 0, zdržel se -0 

 

5) a) SDH Tatouňovice podalo žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Čakov 

ve výši 25 000 Kč na údržbu požární nádrže v obci Čakov a údržbě obecních 

pozemků v okolí nádrže. 

Pro - 8, proti – 0, zdržel se -0 

    

   b) Zastupitelům byla přednesena žádost o pronájmu pozemku „Smržín“ 

v k.ú.Čakov. Pronájem pozemku je na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 1 rok. 

Bude zveřejněna výzva na úřední desce. Pronájem bude od 1.1.2022 

Pro - 8, proti – 0, zdržel se -0 

   

  c) Starosta přečetl žádost manželů Smrkovských na odkup obecních  pozemků 

č.p.443, 445, 448/1, 448/2, 451 v k.ú.Čakov a zveřejnění záměru na úřední desce. 

Zastupitelé záměr neschválili. 

Pro - 1, proti – 6, zdržel se -1 



  d) Starosta představil zastupitelům konečnou verzi studie Čakov sever a 

výsledek jednání s vlastníky pozemků. 

  e) Bude pokračovat těžba kůrovcového dřeva, vytěžená kulatina byla odvezena. 

      Vodovod zatím předán není 

 

6) -Dotaz paní Bartošové na úpravu krajnice v obci Vlkov. Úpravu krajnic 

provede SÚS Benešov do 30.10.2021 

 

-Starosta SDH poděkoval za příspěvek na provoz SDH Tatouňovice 

 

-Dotaz pana Smrkovského na neprůjezdnost komunikace ve studii Čakov sever. 

Ve studii je komunikace ukončena kruhovým objezdem 

 

-Námitka pana Smrkovského na nezveřejnění zápisů zastupitelstva na 

webových stránkách obce. Na webových stránkách obce jsou veškerá veřejná 

zasedání zastupitelstva zveřejněna. 

 

- Námitka pana Pohana na ukládání zeminy na pozemek č.38/34 v k.ú.Čakov. 

Pan Pohan, jako vlastník pozemku zakázal na tento pozemek ukládání zeminy. 

 

7) Závěr zasedání obecního zastupitelstva provedl starosta, který poděkoval 

    zastupitelům a hostům za účast na zasedání. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

U s n e s e n í: 

Zastupitelstvo obce Čakov schvaluje: 

✓ úpravu rozpočtu obce Čakov rozpočtové opatření č.2  

✓ dotaci na komunální techniku 

✓ dotaci pro SDH Tatouňovice 

✓ zveřejnění záměru o pronájmu pozemku „Smržín“ 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:   

 

 Helena Zdeňková  Milan Pohan 

 

Zapsala: Bc. Petra Vávrová  

 

 

Mgr. Martin Schovánek Bc. Petra Vávrová Petr Kudrna 

        starosta obce místostarosta obce místostarosta obce                                                         

 

V Tatouňovicích dne 27. 09. 2021 


